
Ufficio  Lavori Pubblici P.zza Martiri della Libertà 7, 20852 VILLASANTA (MB)
Tel.  039.23754.274-222

 e-mail:  tecnico@comune.villasanta.mb.it

Provincia Monza e Brianza

ORDINANZA N. 71 DEL 22/06/2012

Comune di Villasanta

Villasanta, 22 giugno 2012
Il Capo Settore Lavori Pubblici e Ambiente 

Geom. Marika Turati

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. e AMBIENTE

VISTO l’approssimarsi della stagione estiva con presumibile maggior consumo di acqua potabile 
sull’intero territorio comunale;
RITENUTO di dover provvedere in merito, regolamentando il consumo dell’acqua potabile per 
uso extra-domestico, attesa la necessità di preservare la maggior quantità di risorsa disponibile 
all’uso umano e alimentare e di ridurre conseguentemente gli emungimenti di acqua potabile dal 
civico acquedotto per scopi diversi da quelli primari;

O R D I N A
•	 per il periodo dal 25 GIUGNO al 15 SETTEMBRE 2012, durante la fascia oraria compresa 

fra le ore 06.00 e le ore 22.00, il divieto di prelievo dalla rete idrica di acqua potabile per 
uso extra-domestico ed in particolare per l’annaffiamento di orti, giardini, superfici a verde, 
campi sportivi, ricambio acqua delle piscine private, nonché per il lavaggio di automezzi ad 
esclusione degli operatori professionali e/o sprechi impropri. Qualora l’annaffiamento avvenga 
con impianti automatici, essi dovranno essere utilizzati in modo da evitare inutili sprechi 
d’acqua; 

•	 i prelievi di acqua dalla rete idrica sono consentiti esclusivamente per gli usi domestici, 
zootecnici e per tutte le altre attività ugualmente autorizzate per le quali necessiti l’uso di 
acqua potabile; 

•	 sono esclusi dalla presente ordinanza gli annaffiamenti del verde pubblico, qualora 
l’organizzazione del servizio non consenta l’annaffiamento notturno, nonché i servizi pubblici 
di igiene urbana; 

I N V I T A

la cittadinanza ad un razionale e corretto uso dell’acqua al fine di evitare inutili sprechi.

Il testo integrale dell’ordinanza è consultabile sul sito internet del Comune di Villasanta 
all’indirizzo: www.comune.villasanta.mb.it

LIMITAZIONE DEL CONSUMO DI ACQUA 
POTABILE PER USI EXTRA-DOMESTICI


